saling condong dan bercampur satu sama lainnya. Sedangkan menurut

syara’ adalah akad yang mengandung ketentuan hukum kebolehan

hubungan seksual dengan lafads nikah atau tazwij atau yang semakna

dengan keduanya”.

23 Wahbah al-Zuhaely, al-Fiqh al-Islam wa-Adillatuhu, Juz. VII (Cet. III; Beirut: Dar-al-

Fikri 1409 H/1989 M), h. 29.
24 Syekh Muhammad Syarbini al-Khatib, Mugni al- Muhtaj, Juz III (Mesir: Mustafa al-

Babi al-Halaby wa- Auladahu, 1377 H/1958 M), h.123. 12